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Warenbenennung

Rihren u. Walzen
Stab- u. Formeisen
Blech und Draht .
Eisenbahnober-
baumaterial___
Kessel; Teile u.Zu-

aus .
R behor v. Masch.
Eisen .
Messerschmiede-
waren.................

Werkzeugo u. land-

wirtsch. Geréte .

Sonst. Eisonwaren

Waren aus Kupfer...............
Vergoldete und versilberte

Sonstige Waren aus unedlen
Metallen ...
Werkzeugmaschinen............
Sonstige Maschinen (aufer
elektrischen)........ccccoovvene.
Elektrotechn. Erzeugnisse...
Musikinstrumente,  Phono-
graphen u. dgl......ccccooveene
Uhren
Sonst. Erzeugnisse der Fein-
meohanikl) ..
Kinderspielzeug. .
Sonstige fertige W'aren___

V. Gold und Silber, nicht be-
arbeitet, Gold- und Silber-
MUNZEN ..o

VII. Auswaértiger Handel

14, Der Spezialhandel nach Lé&ndern

Mengen
in dz =» 100 kg
<1927 | 1926
6576 8942
38363 30 561
8 790 7423
1529 8357
1 756 930
476 374
4579
36 148
1185 1520
197 270
1332 798
829 656
4 864 3470
595 490
586 654
778 804
211 153
1970 2 180
11 174 3257

Dominikanische Republik

Gesamteinfuhr

I. Lebende Tiere............

11, Lebensmittel u. Getrénke
Kaffee

Sonstige Lebensmittel und

Getranke.......ccocovvvevvervcrneenes

I111. Rohstoffe u. halbfortige

Kalbfelle und Rindshéute..
Rohtabak ...
Bau- und Nutzholz
IV. Fertige Waren ... .
V. Gold und Silber, nicht bo-

arbeitet, Gold- und Silber-

MUNZeN......ccocovviciene

Gesaratausfuhr
I. Lebende Tiere
11. Lebensmittel u. Getrank
Reis .
Bier .
I11. RoluloHe u. halbfertig»

IV. Fertige Waren ...
Gewebe und andere niob
gendhte Waron aus Baum-
Wolle .
Papier und Papierwaren ..

81 470

2 461
476

1877

79 006

731
69 188
5 158

133 796

74 053
36 878
36 141

21 643
37 745

11
1045

54 133

1 707
204

1193

52 426
595
40 905
4459

96 527

41 252
17 94C
22 60C

3| 863
3153
23 411

62
627

Werte
in 1000 JIm
1927 | 1926
196 235
422 380
268 131
221 102
193 158
671 538
83312825
2532
6611 760
4% 629
465 383
128 131
1014 891
633 502
321 320
387 401
170 201
581 665
567 451
10 553 6 070
250 168
118 54
120 80
10302 5902
176 133
9864 5515
179 130
1 pa—
5695 3820
— 2
2484 1443
1 174] 636
1211 765
93 121
69 112
3118 2248
161 108
123 98

1) Apparate, Lnstruraentc, Schreibmaschinen u. dgl.

~ Mengen o Werte
Warenbenennung in dz = 100 kg in 1000 JuUi

1927 1926 1927 1926

Sonstige chemische u. phar-

mazeutische Erzeugnisse.. 697 737 207 105
Ton* und Porzellanwaren
(auBer Ziegeln) ... 1 507 2586 151 233
Messorschmiede-
Waren waren................ 120 99 114 83
aus Werkzeuge u.land-
Eisen wirtsch. Geréte.. 11901 7712 266 1 b43
Sonst. Eisenwaren 18 743 665
Sonstige Maschinen (auRer
elektrischen)........ccccovvene. 818 610 142 87
Sonstige fertige Waren----- 593 184 168 73

V. Gold und Silber, nicht be-
arbeitet, Gold- und Silber-
MUNZEN o — 0,02 — 6

apagos- (Schildkroten-) Inseln

Gesamteinfuhr 42755 35170 4 551 4445
I. Lebende Tiere......cccoo... — — _

I1. Lebensmittel u. Getranke 20 278 22964 3396 3423
Kakao, roh 20 127 22909 3353 3409

111. Rohstoffe u. halbfertige

Waren.......oviicnennne 22 432 12193 | 114 968
Kalbfelle und Rindshaute. .. 568 9 125 1
Sonstige Rohstoffe und halb-

fertige Waren........ 21 218 11 244 899 830
V. Fertige Waren .. 42 13 39 54

V. Gold und Silber, nicht be-
arbeitet, Gold- und Silber-
minzen ............. 3,00 - A—

Gesamtausfuhr 200360 100279 5 172 4269
I. Lebende Tiere___ — — — —

I1. Lebensmittel u. Getranke 3395 2273 170 106
111. Rohstoffe und halbfertige
Waren. . 97635 71404 409 343
Zement, 97 050 70 155 376 296
IV. Fertige Waren 99330 26602 4593 3820
89 368 110 206
1566 1267 140 124
Farben, Firnisse und Lacke 372 360 185 266
Sonstige chemische u. phar-
1240 1708 390 414
Glas und Glaswaron 1 075| 1797 117 159
6176 2018 286 58
Eisenbahnober-
i 59
Waren baumater{al 67 667 4 500 711
Messerschmiede-
aus 74 1
Eisen waren ... 71 137
749 ) 1321 647
1080 > 8% gy
elektrischen) . 1512 1099 337 208
381 187 192 95
munzen



